
Zpráva o Jihomoravském zimním oblastním kurzu. 
2012-2013 

Kurz probíhal o sobotách od listopadu do března v zasedačce MěV KSČM Brno-město. 

Během tohoto období proběhlo v  8 přednáškových dnech 16 dvouhodinových přednášek 

tj. celkem 32 hodin.  Přednášek se zúčastnilo celkem 147 posluchačů,( 156-2011, 213-

2010,180-2009, 236-2008, 193-2007, 279-2006, 247-2005, 301-2004), kteří odposlechli v  

333 posluchačodnech celkem  1332 posluchačohodin, (v roce 2011-2368, 2010-2728, 2009-

2056, 2008-3108, 2007 – 2980, 2006-4677, 2005-3469, 2004-3213). Terénního cvičení se 

zůčastnilo -- posluchačů.. Přednášek se letos zúčastnili, mimo členů ČZS, kterých bylo 

77,52% (2011-72% 2010-76%, 2009-81% 2008-74%, 2007-84%), také posluchači univerzity 

třetího věku MZLU- 10,11% (2011-3,84% 2010-8%, 2009-3%, 2008-8%, 2007-6%), 

zaměstnanci školy a klubu důchodců při MZLU- 0,0% (2011-0,96% 2010-2%, 2009-2%, 

2008-2%, 2007-1%), a veřejnost 12,35% (2011-15,36% 2010-14%, 2009-14%, 2008-16%, 

2007-9%).  

 

Letos byly poštou posílány osobní pozvánky jen těm co si je zaplatili  (42). Bylo rozesláno 

196 osobních pozvánek (2011-271, 2010-361, 2009-361, 2008-321, 2007-354, 2006 – 330, 

2005 – 272, 2004-363) pozvánek posluchačům osobně, z toho 154 pozvánek e-mailem (2011-

129, 2010-97, 2009-97, 2008-48, 2007 – 47, 2006-30), 50 pozvánek na ZO a 48 pozvánek na 

ÚR ČZSe-mailem, a 8 pozvánek na okresné výbory Slovenského zahrádkářského zväzu 

emailem tj celkem 302 (2011-387,  2010-467, 2009-465, 2008-403, 2007-468, 2006-444, 

2005–380) pozvánek. Kromě toho byla pozvánka na kurz zaslána emailem na Univerzitu 

třetího věku MZLU, Klubu důchodců při MZLU a na Zahradnickou fakultu MZLU. 

Kurzu se zúčastnilo 121 posluchačů, ale jen 33 posluchaček. Kurzu se také letos zúčastnili 

návštěvníci ze slovenské republiky. 

 Také letos trval nešvar ignorace prezenčních archů, přestože byly pokaždé připomínány(při 

degustacích se prodalo 86 skleniček ale podepsalo se pouze 53 frekventantů. 

 

Přednášky probíhaly v zasedačce MěV KSČM. Brno-město. Pro projekci k přednáškám jsme 

používali vlastní audiovizuální techniku. V letošním běhu kurzu bylo 6 přednášejících 

z MZLU, 4 z výzkumu a státní správy a  3 z praxe a 2 z ÚZA. 

 

Program kurzu byl organizován již od června, kdy se v červnu sešla „Pěstitelská komise“ 

složená ze zástupců územních rad Brno-venkov, Uherské Hradiště a Znojmo, která navrhla 

rámcový program pro tento běh.  

 

Nejvíce posluchačů (96(69) posluchačů) navštívilo Terénní cvičení na ŠLP vrabčicích pod 

vedením Prof. Ing. Vojtěcha Řezníčka, CSc. (MZLU Brno ZF Ústav šlechtění a množení 

zahradnických rostlin) 

 

Na druhém  místě (90(63) posluchačů) navštívilo přednášky Bc Tomáše Jana (ÚKZÚZ ZS 

Želešice, ): Novinky v odrůdách Peckovin a ve skořápkatém  

 

 Na třetím místě (88 (56) posluchačů) se umístily Lubomíra Sitaře (Klub citrusářů): 

Pěstování ovocných druhů z tropů v bytech a Prof. Ing. Vojtěcha Řezníčka, CSc. (MZLU 

Brno ZF Ústav šlechtění a množení zahradnických rostlin): Řez pěstitelských tvarů ovocných 

druhů  

 

 

Na čtvrtém místě (86 (53) posluchačů) se umístily přednášky Doc. Ing. Eduard Postbiegl, 

CSc. 



(Emeritní pracovník MZLU Brno ZF): Výuková degustace vín a Ing. Radka Sotoláře, (Ph.D. 

MZLU Brno Ústav vinohradnictví a vinařství (ZF))Pěstování révy vinné, význam  zelených 

prácí 

 

Na pátém místě (65 (47) posluchačů) se umístily přednášky Doc. Ing. Ivana Malého, 

CSc.(Emeritního pracovníka MZLU Brno ZF Lednice na Moravě Ústav šlechtění a množení 

zahradnických rostlin):Novinky v kořenových zeleninách aVáclava Adámka (AZV s.r.o. 

Višňové u Znojma): Pěstování  bio-česneku , 

 

Šesté  místo (59 (38) posluchačů) obsadily přednášky Ing. Jana Růžičky (AGRO CS Skalice 

a.s): Přípravky na ochranu rostlin od jara do podzimu a Doc. Dr. Ing Jiřího Uhra (MZLU Brno 

ZF, Ústav zelinářství a květinářství ) Pokojové květiny z čeledi araceae 

 

Na sedmém místě (53 (33) posluchačů) se v návštěvnosti umístily přednášky Ing. Ivana 

Jablonského (Česká zemědělská univerzita Praha): Pěstování hub v kultuře a Ing. Doubravky 

Rožnovské, Ph.D. (MZLU Brno AF, Ústav technologie potravin):  Zpracování úrody ze 

zahrádek  mražením 

 

 

Na osmém místě (52 (31) posluchačů) se umístily přednášky RNDr. Lenky Grycové 

(AROMATICA CZ s.r.o.):Léčivky a jejich zpracování: čaje, tinktury, masti atd. a Ing. 

Tomáše Forala (Návrhy a realizace zahrad, soudní znalec v oboru dendrologie) Rostliny 

tonizující 

 

Na devátém místě (51 (32) posluchačů) se umístily přednášky Ing. Igora Kyselky (Zahradní 

architekt, Ústav územního rozvoje): Miniaturní zahrádky na balkonech a Ing. Petr Ackerman, 

CSc. (Emeritní pracovník Státní rostlinolékařské správy Brno): Dynamika chorob a škůdců 

révy vinné v loňském roce 

První místo je sečtený počet frekventantů druhé číslo je součet podpisů na prezenčních arších 

 

 

V letošním roce vstupné 40,-Kč/den platili pouze nečlenové a členové ČZS měli vstup na 

přednášky zdarma, 20 Kč platili pouze za degustaci. 

 

Celkové náklady na kurz v tomto roce činily 27466,- Kč (v roce 2011-26 744,- 2010-27 044, 

2009 - 22 466, 2008 - 28 249, 2007- 62 304, 2006-28 329, 2005- 17 983 Kč, 2004-15 847 

Kč). Z toho na honoráře přednášejícím bylo16 650,-Kč čistého (2011-14 050, 2010-14 500, 

2009 - 13 650,- 2008-14 850, 2007-16 100, 2006-11 800, 2005 - 10 875,-Kč, 2004 - 9493,-

Kč) tj. po zdanění 19 494,-Kč, poštovné a spojové služby 2200,- Kč  (2011- 2700 2010-3520, 

2009-3 203, 2008 - 5 635, 2007 – 1440, 2006-3479, 2005 - 3 837,- Kč, 2004 – 3742,-Kč) a 

ostatní technické zabezpečení (kopírování a cestovné)  1752,-Kč (2011-5989, 2010-2469, 

2009 - 929, 2008-1 679, 2007-2 657, 2006-8722, 2005- 2 089,-Kč, 2004 – 2 612,-Kč).  

Náklad na pronájem posluchárny činil 4 000,-Kč. Příjem od posluchačů činil 2 890,-Kč 

Honoráře jsou stanovovány po dohodě s přednášejícími. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://is.mendelu.cz/pracoviste/pracoviste.pl?id=257;nerozbaluj=1


 

 

 

 

 

 

 

 

Celkové náklady na Kurz od roku 2004 
 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

Tisíce Kč

04/05 06/07 08/09 10/11 12.13

celkové náklady

 

 

Dílčí náklady na kurz od roku 2004 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

Tisíce Kč

04/05 05/06 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12.13

honoráře

spoje

ostatní



Jihomoravský zimní oblastní kurz ČZS 2012-2013 
OŠ-OOI (oblastí školení oblastních odborných instruktorů) 

 

Přednášky probíhají na ulici Křenová 67, v II. patře 
 

3.11.2012 

 

 

9
00  

- 

10
55

 

Doc. Ing. Ivan Malý, CSc. 
MZLU Brno ZF Lednice na Moravě Ústav šlechtění a množení zahradnických rostlin: 
Novinky v kořenových zeleninách 

11
05 

- 

13
00

 
Václav Adámek 
AZV s.r.o. Višňové u Znojma: 

Pěstování  bio-česneku ,  

24.11.2012 

 

 

9
00  

- 

10
55

 
Ing. Ivan Jablonský 
Česká zemědělská univerzita Praha 

Pěstování hub v kultuře 

11
05 

- 

13
00

 
Ing. Doubravka Rožnovská, Ph.D.  
MZLU Brno AF, Ústav technologie potravin:  

Zpracování úrody ze zahrádek  mražením 

8.12.2012 9
00  

- 

10
55

 
Ing. Igor Kyselka 
Zahradní architekt, Ústav územního rozvoje: 

Miniaturní zahrádky na balkonech  

11
05 

- 

13
00

 

Ing. Petr Ackerman, CSc. 
Emeritní pracovník Státní rostlinolékařské správy Brno  

Dynamika chorob a škůdců révy vinné v loňském roce 

12.1.2013 

  
9

00  
- 

10
55

 
Lubomír Sitař:  
Klub citrusářů 

Pěstování ovocných druhů z tropů v bytech 

11
05 

- 

13
00

 
Prof. Ing. Vojtěch Řezníček, CSc. 
MZLU Brno ZF Ústav šlechtění a množení zahradnických rostlin: 

Řez pěstitelských tvarů ovocných druhů 



Přednášky probíhají na ulici Křenová 67, v II. patře 

 

19.1.2013 

 

 

9
00  

- 

10
55

 

RNDr. Lenka Grycová 
AROMATICA CZ s.r.o.: 

Léčivky a jejich zpracování: čaje, tinktury, masti atd. 

11
05 

- 

13
00

 

Ing. Tomáš Foral  

Návrhy a realizace zahrad, soudní znalec v oboru dendrologie: 

Rostliny tonizující 

9.2.2013 

 

 

9
00  

- 

10
55

 

Doc. Ing. Eduard Postbiegl, CSc. 
Emeritní pracovník MZLU Brno ZF  

Výuková degustace vín 
Přednáška se koná ve spolupráci s ZO ČZS Židlochovice 

Tato přednáška je zpoplatněna částkou 20,-Kč i pro členy ČZS 

11
05 

- 

13
00

 

Ing. Radek Sotolář, Ph.D. 
MZLU Brno Ústav vinohradnictví a vinařství (ZF) 

Pěstování révy vinné, význam  zelených prácí 

23.2.2013 

 

 

9
00  

- 

10
55

 

Ing. Jan Růžička 
AGRO CS Skalice a.s 

Přípravky na ochranu rostlin od jara do podzimu 

11
05 

- 

13
00

 

Doc. Dr. Ing Jiří Uher:  
MZLU Brno ZF, Ústav zelinářství a květinářství  

Pokojové květiny z čeledi araceae 

9.3.2013 

 

 

9
00  

- 

10
55

 

Bc Tomáš Jan 
ÚKZÚZ ZS Želešice, :  

Novinky v odrůdách Peckovin  

11
05 

- 

13
00

 

Bc Tomáš Jan 
ÚKZÚZ ZS Želešice, :  

Novinky a trendy ve skořápkatém ovoci 

13.4.2013 

 
9

00
 Prof. Ing. Vojtěch Řezníček, CSc. 

MZLU Brno ZF, Ústav šlechtění a množení zahr. plodin : 

Terénní cvičení  na ŠZP Žabčice  

 

Změna programu vyhrazena, aktuální změny na www.zahradkari.cz 

 

http://is.mendelu.cz/pracoviste/pracoviste.pl?id=257;nerozbaluj=1

